
会費収納額 単位：円
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0 　名

1,154 　名

単位：円
昨 年 度
予 算 額

42,579,226

40,080,000

0

40,774

82,700,000

単位：円
昨 年 度
予 算 額

5,510,000

6,919,000

2,600,000

1,740,000

5,153,000

5,000,000

229,000

900,000

28,051,000

200,000

600,000

2,400,000

3,200,000

31,251,000

0

10,000,000

41,449,000

82,700,000合 計 84,600,000 1,900,000

設 備 充 実 費 10,000,000 0 大学へ寄附

予 備 費 42,602,400 1,153,400

小 計 31,997,600 746,600

特 別 会 計 繰 入 金 0 0 特別会計（被災学生救済費）への繰入

2,400,000 0 寄附金（教育振興会担当の事務補佐員雇用費）

計 2,936,000 ▲ 264,000

運
営
費

会 議 費 70,000 ▲ 130,000 理事会・評議員会等経費

事 務 費 466,000 ▲ 134,000
校友会年会費，ネットバンキング使用料，振込手数料，送
料，事務用品費，備品更新

雇 用 費

記 念 品 費 2,000,000 1,100,000 学位証書ホルダー，卒業記念品

計 29,061,600 1,010,600

▲ 80,000 教育振興会ホームページ管理費，横断幕製作費

行 事 費 1,840,000 100,000
【柏原キャンパス】大学祭（五月祭・神霜祭）助成，スポーツ祭等助成
【天王寺キャンパス】四大行事等助成，学生局事業費及び運営費助成
ホームカミングデー協賛

厚 生 費 4,960,600 ▲ 192,400
学研災保険加入費，弔慰金・見舞金，緊急貸付金「学生金
庫」，タクシーチケット利用料助成

学 生 支 援 費 7,202,000 283,000
語学受検料助成，語学ハイスコア助成，留学助成，大学院生国際学会発表奨励金，教
育振興会奨学金，修学支援奨学金，ロッカー利用料助成，災害ボランティア助成，学生
表彰助成，Eduライセンス等購入助成，ＯＫＵ朝食支援助成，キャンパスメンバーズ利用
助成

教 養 図 書 費 2,600,000 0 図書・視聴覚資料

支出の部

科 目 予　算　額 昨　年　度　比 摘　　　　　　　　要

事

業

費

学 生 課 外 助 成 費 4,310,000 ▲ 1,200,000
サークル助成，各種大会助成，学長杯助成，教員引率助成，
屋外照明電気料助成，物品購入助成

就 職 対 策 費 6,000,000 1,000,000
教採２次受験助成，教採模試受験料助成，インターンシップ奨励金，教師養成講座受講
料助成，資格取得奨励金，教採関係印刷物助成，就職対策関係図書・問題集，水泳実
技試験対策助成，WEB講座対応助成，学生貸出物品等購入助成，教員採用試験３回
生合格助成

広 報 費 149,000

雑 収 入 27,047 ▲ 13,727 預金利息，返還保険料（休学者・退学者）

合 計 84,600,000 1,900,000

会 費 40,975,000 895,000 新入生1,154名

寄 附 金 0 0

収入の部

科 目 予　算　額 昨　年　度　比 摘　　　　　　　　要

繰 越 金 43,597,953 1,018,727 令和6年度繰越金

　学部（再入学） 10,000           -                         

合　                    　計 40,975,000       

　大　学　院　（博士課程） 30,000           150,000            

　特別支援教育特別専攻科 10,000           190,000            

　大　学　院 20,000           3,660,000         

　学部(夜間5年コース・3年次編入学を除く) 40,000           35,840,000       

　学部　（夜間5年コース） 25,000           925,000            

令和７年度　教育振興会予算

区　　　分 入学者数 会費単価 会費合計 備　　　考

　学部　（夜間コース/３年次編入学） 15,000           210,000            


